
 PROTOKÓŁ NR XX/22  

sesji Rady Gminy Turośl odbytej w dniu 18 marca 2022 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Turośl. 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 10
00 

, a zakończono o godz. 11
30 

.
 
 

 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Milewski - Przewodniczący Rady. 

 

Protokołowała Pani Monika Pupek - podinspektor Urzędu Gminy. 

 

Obecni: 

1. Radni /15 osób/ - wg załączonej listy obecności 

2. Sołtysi /16 osób/ - wg załączonej listy obecności 

3. Osoby zaproszone – wg załączonej listy obecności 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Piotr Niedbała - Wójt Gminy 

2. Pan Mirosław Potaś - Skarbnik Gminy 

3. Pan Waldemar Serowik – Sekretarz Gminy  

 

Przebieg posiedzenia: 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady Pan Sławomir Milewski otworzył XX sesję Rady Gminy. 

Powitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów i pozostałe osoby uczestniczące w obradach 

sesji. Przywitał również Państwa Dziemiańczuk oraz Starostę i Wicestarostę kolneńskiego.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych w obradach sesji 

bierze udział 15 radnych, a więc obrady są prawomocne. 

 

Ad.2.   

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 10 marca 2022 roku wpłynął do rady 

wniosek Wójta Gminy Turośl o rozszerzenie porządku obrad o punkt 20a – Podjęcie uchwały 

w sprawie przystąpienia Gminy Turośl do związku powiatowo- gminnego pod nazwą 

„Łomżyński Związek Powiatowo-Gminny”. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o uzasadnienie wniosku. 

 

Wójt Gminy poinformował, że zgodnie z ustaleniami na wspólnym posiedzeniu 

komisji Rady Gminy Turośl w dniu 9 marca 2022 roku wyrażającym akceptację dla planów 

przystąpienia Gminy Turośl do związku powiatowo – gminnego pod nazwą „Łomżyński 

Związek Powiatowo – Gminny” przygotowany został projekt uchwały formalizującej tę 

decyzję. Formuła związku powiatowo – gminnego daje większe możliwości w zakresie 

realizacji zadania publicznego, w tym także pozyskiwania zewnętrznych środków 

finansowych.  Prawa i obowiązki gmin i powiatów uczestniczących w związku, związane z 
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wykonywaniem zadań przekazanych związkowi, przechodzą na związek z dniem ogłoszenia 

jego statutu. Związek posiada osobowość prawną oraz wykonuje zadania publiczne w imieniu 

własnym i na własną odpowiedzialność. Zasady funkcjonowania związku zostaną określone 

w statucie, który musi zostać przyjęty przez wszystkie rady gmin i powiatów, przed 

rejestracją związku. Utworzenie przez powiat i gminy związku w celu wspólnego 

wykonywania zadań publicznych wymaga podjęcia stosownych uchwał. Wójt dodał, że mając 

powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

Przewodniczący poprosił radnych o przegłosowanie zmiany porządku obrad 

polegającą na wprowadzeniu do przesłanego porządku obrad punktu 20a - Podjęcie uchwały 

w sprawie przystąpienia Gminy Turośl do związku powiatowo-gminnego pod nazwą 

„Łomżyński Związek Powiatowo-Gminny”. 

 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” zmianą porządku obrad, 

- nikt nie był „przeciw” , 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został zmieniony. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. 

 

1. Otwarcie XX sesji Rady Gminy Turośl. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XIX sesji Rady Gminy. 

4. Przedstawienie przez Wójta informacji z bieżącej działalności między sesjami. 

5. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 

6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji uchwał Rady Gminy Turośl za 2021 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Turośl na 2022 rok”. 

8. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2021 r.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie środków na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

10. Przyjęcie sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Turośli za 2021 

rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny za 2021 rok oraz przedstawienia wykazu potrzeb związanych z 

realizacją zadań. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Turośl.  

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutów jednostek 

pomocniczych. 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy 

Turośl z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok. 
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15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie 

Gminy Turośl na lata 2022-2025”. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach pożarniczych organizowanych  przez 

Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym za 

udział w pracach rady i jej organów. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 

2023 roku. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turośl na 

lata 2022-2027. 

20a. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Turośl do związku powiatowo-

gminnego pod nazwą „Łomżyński Związek Powiatowo-Gminny”.  

21. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 

22. Zamknięcie obrad XX sesji Rady Gminy Turośl. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół XIX sesji odbytej w dniu  

30 grudnia 2021 roku sporządzony został zgodnie z jej przebiegiem. Przewodniczący 

wnioskował o przyjęcie protokołu bez odczytania, ponieważ wyłożony był do wglądu 

radnych oraz zamieszczony na stronie BIP Urzędu Gminy Turośl. Radni przychylili się do 

wniosku Przewodniczącego, przyjmując protokół z poprzedniej sesji bez odczytania.  

15 radnych obecnych na sesji głosowało następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” przyjęciem protokołu, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.  

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

                                                                                                                 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na dzisiejszej sesji mamy szczególną okazję 

i zaszczyt gościć Doktora Jarosława Dziemiańczuka, który z początkiem tego roku zakończył 

prowadzenie praktyki lekarskiej. Przewodniczący przekazał głos Wójtowi Gminy.  

 

Głos zabrał Wójt Gminy, który imieniu wszystkich mieszkańców Gminy Turośl  oraz 

własnym wyraził wdzięczność oraz podziękował Panu Doktorowi Jarosławowi Dziemiańczuk 

za wiele lat pracy w służbie zdrowia, która jest przykładem wielkiego zaangażowania w 

działanie na rzecz dobra drugiego człowieka. 

 

Przewodniczący Rady, również podziękował doktorowi za okazane serce, wrażliwość, 

zrozumienie i wieloletni trud oraz wysiłek włożony w zapewnienie troskliwej opieki 

medycznej mieszkańcom Gminy Turośl. Życząc wiele zadowolenia płynącego z poczucia 

dobrze wypełnionej służby oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. 
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Wójt Gminy razem z Przewodniczącym Rady przekazali upominek oraz kwiaty dla 

Państwa Dziemiańczuk.  

 

Do podziękowań i życzeń dołączyli się równie Panowie Starosta i Wicestarosta kolneński.   

 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady przekazał głos Panu Tadeuszowi Klama – 

Staroście kolneńskiemu. 

 

Pan Tadeusz Klama – Starosta Kolneński – przywitał przewodniczącego, radnych, 

Wójta oraz wszystkich obecnych na sesji. Wspomniał, że ostatnio na terenie gminy Turośl był 

20 lat temu. Stwierdził, że jest pod wrażeniem zmiany i tego co się w gminie robi, ponieważ 

wpływa to nie tylko na wizerunek gminy, ale całego powiatu kolneńskiego. Następnie w 

skrócie scharakteryzował działania powiatu dotyczące głównie kwestii: służby zdrowia – 

szpitala, oświaty – szkoły i dróg.  

1) działania dotyczące służby zdrowia: 

- wybudowane zostały parkingi przy szpitalu, 

- wykonany został remont oddziału chirurgicznego, 

- wykonany został remont oddziału paliatywnego, 

- ukończony został kompletny remont oddziału wewnętrznego, 

- wybudowana została nowa izba przyjęć z zadaszonym podjazdem dla karetek (na przyszłość 

planowane jest założenie SOR w Kolnie, kiedy będzie  wybudowane lądowisko dla 

śmigłowców), 

- trwają prace przy rozbudowie, modernizacji i dobudowie nowego skrzydła przy oddziale 

psychiatrycznym. 

Starosta Kolneński poinformował, że łącznie powiat włożył ok 13 mln zł w szpital dodając, 

że co do jakości świadczeń powiat nie ma wpływu. Szpital podlega bezpośrednio pod 

Ministerstwo i NFZ.  

- W ramach „Polskiego Ładu” powiat otrzymał promesę na wybudowanie lądowiska przy 

szpitalu – wykonanie jeszcze w tym roku; 

- W ramach „Polskiego Ładu” ogłoszony zostanie przetarg na modernizację przychodni przy 

ul. Milewskiego w Kolnie  - wykonanie w ciągu 2 lat; 

- Trwają prace projektowe na stworzenie Zespołu Obsługi Leczniczej , dla osób w średnim 

wieku dla poprawy stanu zdrowia.  

 

2) działania dotyczące oświaty: 

Starosta Kolneński poinformował, że pod nadzorem posiada dwie szkoły tj.: Liceum 

Ogólnokształcące w Kolnie oraz Zespół Szkół Technicznych w Kolnie. 

- Przy Zespole Szkół Technicznych w Kolnie dokończony został duży projekt unijny 

polegający na wykonaniu remontów pomieszczeń gdzie są warsztaty dla uczniów oraz 

zakupione zostały nowe maszyny i sprzęt; 

- Planowane jest wykonanie dokumentacji na budowę pełnowymiarowej hali sportowej przy 

Zespole Szkół Technicznych; 

- W Liceum Ogólnokształcącym planowane jest wybudowanie windy dla uczniów 

niepełnosprawnych; 
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3) działania dotyczące dróg: 

Starosta Kolneński poinformował, że powiat posiada ok 300 km dróg w tym ulice na terenie 

miasta Kolna i Stawisk.  

- Planowany jest remont drogi w Lemanie w kierunku „Pudełka” ze środków własnych 

powiatu, licząc na współpracę przez dofinansowanie Gminy Turośl do remontu; 

- Powiatowy Zarząd Dróg zatrudnił 4 nowych pracowników oraz zakupił 2 ciągniki; 

- Na terenie gminy Turośl wykonano : ok 1,5 km drogi na Wanację, ok 1 km drogi w Łasze 

przy moście, pobocza i odnowa rowów przy drodze Ksebki-Cieloszka oraz Wincenta-Ptaki; 

- W trakcie budowy od podstaw jest droga 2,5 km w miejscowości Cieloszka; 

- W rezerwie jest do wykonania droga Kozioł-Łacha ok 4 km złożona w Rządowym 

Funduszu Rozwoju Dróg; 

- Zapadła decyzja o wykonaniu dokumentacji projektowej na remont drogi do Charubina – 

ponad 6 km. 

Starosta Kolneński wspomniał o sytuacji na Ukrainie i osobach przebywających na terenie 

powiatu. Wspomniał również o zamknięciu z końcem marca oddziału covidowego w szpitalu.  

Podziękował za możliwość wypowiedzi, obiecując i licząc na owocną współpracę gminy 

Turośl i powiatu. 

 

Przewodniczący Rady – przekazał głos Wójtowi Gminy. 

 

Wójt Gminy przedstawił informację z bieżącej działalności między sesjami, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5.  

Przewodniczący Rady zapytał radnych i sołtysów czy mają jakieś interpelacje, 

zapytania, wnioski. 

Nie zgłoszono żadnych interpelacji, zapytań i wniosków. 

 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z realizacji uchwał Rady 

Gminy Turośl za 2021 rok zostało omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 9 marca 2022 roku.  

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu.  

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Ad.7.  

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Turośl na 2022 rok” został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Gminy w dniu 9 marca 2022 roku.  
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Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jeszcze jakieś uwagi do 

przedstawianego tematu.   

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw” , 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XX/153/22 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.8.  

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z wysokości średnich 

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2021 r zostało 

omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 9 marca 2022 roku.  

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu.   

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań. 

 

Ad.9. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia 

w budżecie środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 9 marca 2022 roku.  

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu.  

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- 1 radny „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XX/154/22 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
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Ad.10. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Turośli za 2021 rok zostało omówione na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Rady Gminy w dniu 9 marca 2022 roku.  

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu.  

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań. 

 

Ad.11. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok oraz przedstawienia 

wykazu potrzeb związanych z realizacją zadań  został omówiony na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Rady Gminy w dniu 9 marca 2022 roku.  

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu.  

 

Radni nie podjęli już dyskusji w tym temacie, nie wnieśli już żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XX/155/22 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Turośl został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 9 marca 2022 roku.  

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu.  

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 



8 
 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XX/156/22 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych został omówiony na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 9 marca 2022 roku.  

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu.   

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XX/157/22 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.14. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Turośl z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami w rozumieniu przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2022 rok został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 

Gminy w dniu 9 marca 2022 roku.  

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu.  

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 
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- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XX/158/22 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad. 15. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia  

„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Turośl na lata 2022-2025” został omówiony 

na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 9 marca 2022 roku.  

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XX/159/22 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad. 16.  

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 

pożarnych za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach pożarniczych organizowanych  przez Państwową Straż Pożarną lub gminę został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 9 marca 2022 roku.  

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu. 

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 
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- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XX/160/22 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad. 17.  

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia 

wysokości i zasad wypłacania diet radnym za udział w pracach rady i jej organów został 

omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 9 marca 2022 roku.  

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu.  

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 13 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- 2 radnych „wstrzymało się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XX/161/22 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad. 18.  

Pan Mirosław Potaś – Skarbnik Gminy – poinformował, że zgodnie z art. 2 ust. 1 

ustawy o funduszu sołeckim rada gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża 

zgody  na wyodrębnienie funduszu. Uchwała podjęta po dniu 31 marca roku poprzedzającego 

rok budżetowy, którego dotyczy, jest nieważna. Uchwała o wyrażeniu zgody na 

wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych następujących p 

roku , w którym została podjęta. Uchwała o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu 

ma zastosowanie wyłącznie do roku budżetowego następującego po roku, w którym została 

pojęta. Skarbnik przedstawił sytuację kształtowania się budżetu po wyodrębnieniu funduszu. 

Przedstawił też możliwość korzystania ze środków z funduszu sołeckiego oraz chronologię 

czynności utworzenia funduszu.  

 

Wójt Gminy dodał do wypowiedzi Skarbnika, że jest propozycja wyodrębnienia 

funduszu sołeckiego w 2023 roku. Domyśla się, że głównie środki z funduszu będą 

przeznaczone na drogi, jednak pozwolą one tylko na wykonanie części drogi, a z pewnością 

mieszkańcy dalej będą zgłaszać do niego zły stan dróg i prosić o naprawę. Wójt wnioskował o 

chwilę przerwy w celu kontaktu radnych z sołtysami swoich wsi. 
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Przewodniczący Rady zarządził 5 minutową przerwę w obradach na konsultację 

Państwa Radnych z sołtysami kolejnej kwestii dotyczącej funduszu sołeckiego. 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady w pkt. 18.  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 3 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- 12 radnych było „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała nie została podjęta. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w takim przypadku Rada Gminy musi podjąć 

uchwałę w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego, zgodnie z 

ustawą o funduszu sołeckim.  

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- 3 radnych było „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XX/161/22 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad. 19.  

Pan Mirosław Potaś – Skarbnik Gminy – poinformował, że zwiększa się plan 

dochodów o kwotę 2. 357. 246,00 zł i zmniejsza o kwotę 245.551,00 zł. Zwiększenie planu 

dochodów dotyczy realizacji programu „Cyfrowa gmina” – 153.390,00 zł, subwencji 

oświatowej  - 21.435,00 zł, dotacji z PUW na dożywianie dzieci – 14.409,00 zł, na realizację 

zadań w ramach Karty dużej rodziny – 151,00 zł, zwrotu z realizacji zadań zleconych z roku 

2021 – 13,770,00 zł, na utrzymanie oddziałów przedszkolnych – 24.096,00 zł, przyznanego 

dofinansowania przez Samorząd Województwa Podlaskiego na przebudowę mostów w 

Trzcińskich i Popiołkach – 600.000,00 zł, otrzymanej nagrody z konkursu szczepionkowego – 

600.000,00 zł, przyznanej dotacji na wypłatę dodatków osłonowych 280.500,00 zł, na 

usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej – 

224.615,00 zł, na budowę świetlicy wiejskiej w Ptakach  - 150.000,00 zł i pozostałe 

zwiększenia  - 34.911,00 zł. Zmniejszenie i zwiększenie w kwocie 239.969,00 zł jest 

pomiędzy rozdziałami w ramach działu w związku ze zmianą klasyfikacji. Pozostałe 
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zwiększenia planu dochodów są wynikiem prowadzonej analizy realizowanych i 

planowanych do realizacji dochodów. Skarbnik dodał, że zwiększa się plan wydatków o 

kwotę 3.223.114,00 zł i zmniejsza o kwotę 1.111.419,00 zł. Zwiększenie planu wydatków 

następuje zgodnie z decyzjami o przyznaniu środków oraz przesunięciu planowanych 

wydatków. Zwiększenie planu wydatków dotyczy: 

1) Infrastruktury sanitarnej wsi – 11.429,00 zł 

2) Dostarczania ciepła – 55.000,00 zł (w tym zakup z montażem pieca c.o. dla 

kotłowni olejowej w Turośli – 50.000,00 zł) 

3) Dostarczania wody – 61.000,00 zł 

4) Transportu – 643.500,00 zł – zakup przyczepki, zamiatarki do mini ciągnika i 

skraplarki do naprawy dróg, wprowadzenie środków na pomoc finansową na 

remont mostów w Popiołkach i Trzcińskich – 600.000,00 zł 

5) Administracja publiczna – 460.510,00 zł w tym realizacja projektu „Cyfrowa 

gmina” – 153.390,00 zł 

6) Ochotnicze Straże Pożarne – 402.000,00 zł, w tym zakup samochodu 

strażackiego – 400.000,00 zł 

7) Zarządzanie kryzysowe – 82.031,00 zł na pomoc cudzoziemcom 

8) Obsługa długu – 80.000,00 zł – wzrost kosztów obsługi kredytów w związku z 

obecną sytuacją 

9) Oświata i wychowanie – 467.806,00 zł w tym zakup autobusu  - 225.00,00 zł 

10) Pomoc społeczna – 298.912,00 zł w tym dodatki osłonowe – 280.500,00 zł 

11) Rodzina – 25.439,00 zł 

12) Gospodarka komunalna – 284.887,00 zł w tym zakup przystanku i oświetlenia 

przy ulicy Olsztyńskiej – 38.500,00 zł, usuwanie folii – 224.615,00 zł 

13) Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 350.000,00 zł – na budowę 

świetlicy wiejskiej w Ptakach 

14) Kultura fizyczna – 600,00 zł 

Zmniejszenie planu wydatków w kwocie 1.111.419,00 zł jest wynikiem dostosowania 

planów w skutek prowadzonej analizy wydatków zrealizowanych i potrzebą zabezpieczenia 

środków na zwiększone planowane wydatki. 

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego zmian w budżecie gminy na 2022 rok.     

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 
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/Uchwała nr XX/163/22 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad. 20.  

Pan Mirosław Potaś - Skarbnik Gminy – poinformował, że zmiana Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Turośl na lata 2022-2027 spowodowana jest potrzebą jej 

dostosowania dochodów i wydatków roku 2021 oraz wartości planowanych dochodów i 

wydatków roku bieżącego. Obecnie planowane dochody są w kwocie 35.486.502,75 zł, 

natomiast wydatki w wysokości 39.803.502,75 zł. W stosunku do poprzedniej uchwały nie 

uległ zmianie deficyt oraz przychody budżetu. Deficyt budżetu gminy w wysokości 

4.317.000,00 zł zostanie pokryty przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych wynikających ze 

szczególnych zasad wykonywania budżetu w kwocie 817.000,00 zł oraz wolnych środków 

3.500.000,00 zł. Rozchodów budżetu na 2022 rok nie planuje się. Przypadające do spłaty raty 

kredytu na 2022 rok w kwocie 1.000.000,00 zł zostały spłacone w 2021 roku. W 2022 roku 

planuje się przychody w kwocie 4.317.000,00 zł tj. z niewykorzystanych środków 

pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

wynikających ze szczególnych zasad wykonywania budżetu w kwocie 817.000,00 zł oraz 

wolnych środków 3.500.000,00 zł. Środki pieniężne wynikające z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych wynikających ze szczególnych zasad wykonywania budżetu 

w kwocie 817.000,00 zł pochodzą z niewykorzystanych środków Funduszu Dróg 

Samorządowy, które wpłynęły w 2021 roku na zadania inwestycyjne realizowane przy ich 

udziale tj. „Przebudowa drogi gminnej nr 104421B od drogi wojewódzkiej nr 647 Adamusy – 

Popiołki – Szablaki w km 2+570 – 2+680 wraz z przebudową mostu przez rzekę Rybnica w 

miejscowości Popiołki w km 2+620” oraz „Rozbudowa drogi gminnej nr 104425B do drogi 

wojewódzkiej nr 647 Trzcińskie – Potasie w km 2+411 – 2+531 wraz z rozbudową i 

przebudową mostu przez Kanał Turośl w miejscowości Trzcińskie w km 2+450”. 

Na zakończenie skarbnik dodał, że planowane wolne środki w kwocie 3.500.000,00 zł 

pochodzą z rozliczenia budżetu roku 2021.  

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turośl na lata 2022-

2027.     

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XX/164/22 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 
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Ad. 20a. 

Przewodniczący Rady poinformował, że temat przystąpienia gminy do związku 

powiatowo-gminnego omawiany był na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 

9 marca 2022 roku. Na posiedzeniu członkowie komisji wstępnie wyrazili chęć przystąpienia 

do takiego związku. 

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy wnoszą jakieś uwagi do przedstawianego 

tematu dotyczącego przystąpienia Gminy Turośl do związku powiatowo-gminnego pod 

nazwą „Łomżyński Związek Powiatowo-Gminny” .  

 

Radni nie podjęli dyskusji w tym temacie, nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.                                                                                       

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Na ogólną liczbę 15 radych obecnych na sesji w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy 

głosowali następująco: 

- 15 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

- nikt nie był „przeciw”, 

- nikt nie „wstrzymał się od głosu”. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

/imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu/ 

/Uchwała nr XX/165/22 Rady Gminy Turośl stanowi załącznik do niniejszego protokołu/ 

 

Ad.21.  

Nie zaszła potrzeba udzielenia odpowiedzi, ponieważ nie zgłoszono żadnych 

interpelacji, zapytań i wniosków. 

 

Ad.22. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował radnym za udział 

w XX sesji. Poinformował również, że protokół sesji będzie wyłożony do wglądu w pokoju  

Nr 8 Urzędu Gminy do momentu otwarcia następnej sesji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała: 

Monika Pupek                                        


